
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

рОб организации и проведении-] 2 ноября 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  2 ноября 2022 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 12 октября 2022 г. разместить извещение о проведении аукциона 
и аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма 
заявок 31 октября 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

МЛХ 0 0 3922



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от 06.10.2022 № 2057П

Участки лесных насаждений для выставления на аукцион на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений

№
п/п

Л есничество, участковое 
лесничество, квартал, 

деляна

П ородны й состав/ 
категория лесов/ 

вид  рубки/ форма 
рубки

П ло­
щ адь 

участ­
ка, га

О бъем
(ликвид),

кбм.

П роцент
выхода
деловой

(кбм.)

Ц ена за 
1 кбм., 

руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб .

С умма задатка, 
руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 Н иколаевское лесничество, 

М агинское участковое 
лесничество, квартал №  136, 

вы дел №  14, лесосека №  1

7Л 2Е1Бб/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

1,5 213 79 (168) 152,07 32391,22 32391,22 1619,56 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нуж д М агинского сельского 

поселения Н иколаевского муниципального района 
для целей  рем онта и  отопления зданий, строений и  

сооруж ений, находящ ихся н а  балансе учреж дений и  
организаций, ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 213 куб.м.

2 К изинское лесничество, 
М ариинское участковое 

лесничество, квартал 
№  73, вы дел №  25, лесосека 

№  1

4Е 3П 3Бк/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

4 601 8(50) 28,20 16945,22 16945,22 847,26 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нуж д сельского поселения 

"Больш ие Санники" Ульчского муниципального 
района для целей рем онта и  отопления зданий, 

строений и  сооруж ений, находящ ихся н а  балансе 
учреж дений и  организаций, ф инансируемы х за  счет 
средств соответствую щ его бю дж ета, в объёме 601 

куб.м.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
3 К ербинское лесничество, 

Х ерпучинское участковое 
лесничество, квартал №  686, 

вы дел №  4, лесосека №  1

8Л 2Е+П /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

18,7 2796 39(1083) 41,43 115843,15 115843,15 5792,16 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных н уж д села Х ерпучи 

муниципального района им ени П олины  Осипенко 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 2796 куб.м.

4 А янское лесничество, 
Н ельканское участковое 

лесничество (часть 2), 
квартал №  106, вы дел №  21, 

лесосека №  3

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

7,5 649 11(74) 24,59 15960,83 15960,83 798,04 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных н уж д Н ельканского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 649 куб.м.

5 А янское лесничество, 
А янское участковое 

лесничество, квартал №  47, 
выдел №  4, лесосека №  1

9Л 1Е+Т/ защ итны е/ 
рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

14,4 1126 0 3,31 3728,30 3728,30 186,42 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х н уж д А янского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 1126 куб.м.

6 А янское лесничество, 
Н ельканское участковое 

лесничество (часть 2), 
квартал №  106, выдел №  21, 

лесосека №  2

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

8,6 740 19(141) 35,13 25994,23 25994,23 1299,71 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных н уж д Н ельканского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 740 куб.м.



3

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
7 А янское лесничество, 

Н ельканское участковое 
лесничество (часть 2), 

квартал №  137, вы дел №  15, 
лесосека №  1

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

2,96 255 59(150) 65,15 16614,13 16614,13 830,71 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных н уж д Н ельканского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и  отопления зданий, строений и  

сооруж ений, находящ ихся н а  балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 255 куб.м.

8 А янское лесничество, 
А им ское участковое 

лесничество, квартал №  65, 
вы дел №  76, лесосека №  1

10Л/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

4,24 618 23(140) 52,18 32249,10 32249,10 1612,46 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х н уж д А имского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объёме 618 куб.м.

9 А янское лесничество, 
Н ельканское участковое 

лесничество (часть 2), 
квартал №  107, вы дел №  28, 

лесосека №  1

6Л 4С /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

22,22 1179 51(601) 83,06 97927,98 97927,98 4896,40 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных н уж д Н ельканского сельского 

поселения А яно-М айского муниципального района 
для целей  рем онта и отопления зданий, строений и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 
организаций, ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 1179 куб.м.

10 Э воронское лесничество, 
Х арпичанское участковое 

лесничество , квартал №  49, 
вы делы  №  13,20, лесосека 

№  1

5Л 5Бб/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 

сплош ная

7,35 957 66(629) 63,23 60514,17 60514,17 3025,71 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нуж д сельского поселения "Село 
К ондон" С олнечного муниципального района для 

целей ремонта и отопления зданий, строений и 
сооруж ений, находящ ихся на балансе учреж дений и 

организаций, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, в объёме 956 куб.м.



4

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
11 Чумиканское лесничество, 

Чумиканское участковое 
лесничество Тыльский 
бассейн , квартал №  21, 

вы дел №  13, лесосека №  2

9Л1 Е /защ итны е/ 
рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 
вы борочная

15,3 727 13(91) 11,64 8459,10 8459,10 422,96 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нуж д сельского поселения "Село 
Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся н а  балансе 
учреж дений и  организаций, ф инансируемы х за  счет 
средств соответствую щ его бю дж ета, в объёме 727 

куб.м.

12 Чумиканское лесничество, 
Чумиканское участковое 
лесничество Тугурский 

бассейн , квартал №  262, 
вы дел №  15, лесосека №  4

7Л 3Е/защ итны е/ 
рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 
вы борочная

11,2 652 10(62) 11,92 7769,62 7769,62 388,48 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нуж д сельского поселения "Село 

Тугур" Тугуро-Чумиканского муниципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений и  сооруж ений, находящ ихся н а  балансе 
учреж дений и организаций, ф инансируемы х за счет 
средств соответствую щ его бю дж ета, в объёме 652 

куб.м.

13 Чумиканское лесничество, 
Чумиканское участковое 

лесничество Н иж неудский 
бассейн , квартал №  341, 

вы дел №  10, лесосека №  4

10Л /защ итные/ 
рубка спелых, 
перестойны х 
насаж дений/ 
выборочная

6,2 953 10(96) 13,21 12588,29 12588,29 629,41 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нуж д сельского поселения "Село 

Удское" Тугуро-Чумиканского муниципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся н а  балансе 
учреж дений и организаций, ф инансируемы х за счет 
средств соответствую щ его бю дж ета, в объёме 953 

куб.м.


